SAHARA HOUSINGFINA CORPORATION LIMITED

Corporate Identification Number (CIN): L18100WB1991PLC099782 Regd. & Corp. Office: Sahara India Sadan, 2A Shakespeare Sarani,Kolkata-700071 Tel: 91 33 22829067 / 9075 / 0811, Fax: + 91 33 2282 9271

Visit us at: www.saharahousingfina.com, Email: info.saharahousingfina@gmail.com
NOTICE OF 24th ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING AND BOOK CLOSURE.
NOTICE is hereby given, that the Twenty Fourth Annual General Meeting (24th AGM)
of the Company will be held on Monday, the 28th September, 2015 at 11:00 a.m at the
Registered Office of the Company at Sahara India Sadan, 2A, Shakespeare Sarani,
Kolkata-700 071.

The notice of the 24th AGM (including therein the remote e-voting procedure) and the Annual Report of the Company for the financial year 2014-15 have been dispatched to all the Members of the Company by the permitted mode. The notice of the 24th AGM (including therein the remote e-voting procedure) and the Annual Report of the Company for the financial year 2014-15 are also available on the website of the Company and can be downloaded from the following link http://www.saharahousingfina.com/misc.html Members are hereby informed that in compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) rules, 2014, the Company is providing to the Members the facility to exercise their right to vote at the AGM by electronic means and the business may be transacted through e-voting services provided by Central Depository Services (India) Ltd. (CDSL). The instructions for e-voting are given in the Notice of the AGM. Members may cast their votes through electronic voting system (E-voting). E-voting facilities will be available at the link: www.evotingindia.com from Friday, September 25, 2015 at 09:00 a.m. to Sunday, September 27, 2015 at 05:00 p.m. The E-voting module shall be disabled for voting thereafter. During this period shareholders of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date being Monday, September 21, 2015 may cast their vote electronically. Members are requested to vote electronically as per the instructions given in the Notice for the AGM. Any person, who acquires shares of the Company and becomes member of the Company after dispatch of the notice and holding shares as on the cut-off date, being Monday, September 21, 2015, may obtain the log-in ID and password by sending a request at info.saharahousingfina@gmail.com by mentioning their Folio No., DP ID and Client ID No. However, if a member is already registered with CDSL for remote e-voting, then he/she can use their existing user ID and password for casting their vote The members are also informed that

- a) Once the vote is cast on a resolution, the member shall not be allowed to change it subsequently.
- The remote e-voting module shall be disabled by CDSL for voting after 5:00 p.m. on Sunday, September 27, 2015,
- c) The facility for voting through ballot paper will also be made available to the eligible members of the Company at the venue of the AGM and the eligible members attending the AGM who have not cast their vote by remote e-voting may exercise their voting right at the AGM through ballot paper,
- d) An eligible member may attend the AGM even after exercising his/her right by voting through remote e-voting but shall not be entitled to cast their vote again at the AGM.

Mr P V Subramanian (ACS4585), Practicing Company Secretary, has been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the voting process (both remote e-voting and voting process at the AGM) in a fair and transparent manner.

NOTICE is also hereby given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, Rule 10(1) of Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and as per Clause 16 of the Listing Agreement, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will be closed from Tuesday, September 22, 2015 to Monday, September 28, 2015 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

This Notice has also been posted on the website of the company under the "Miscellaneous" menu. The Company's website is www.saharahousingfina.com. Any query connected with the e-voting may be addressed to Mr. Pradip Bhattacharya, Link Intime India Private Limited, (the Registrar and Share Transfer Agents) at the email id pradip.bhattacharyya@linkintime.co.in, Phone: (033) 2289-0540 or to Mr. Vinay Kumar Mishra, Manager — Secretarial, at the email id inc.saharahousingfina@gmail.com, Phone: (033) 2282-9067.

For, Sahara Housingfina Corporation Ltd.

Date : September 9, 2015

Place: Kolkata

Sd/- D.J.Bagchi

Company Secretary

সাহারা হাউজিং ফিনা কর্পোরেশন লিমিটেড

কপোঁরেট আইডেন্টিফিকেশন নম্বর (CIN): L18100WB1991PLC099782 রেজিঃ এবং কপোঁঃ অফিস: সাহারা ইন্ডিয়া সদন, ২এ, শেক্সপিয়র সরণি, কলকাতা–৭০০ ০৭১ টেলি: ৯১ ৩৩ ২২৮২ ৯০৬৭/৯০৭৫/০৮১১, ফ্যাক্স: +৯১ ৩৩ ২২৮২ ৯২৭১ আমাদের দেখুন: www.saharahousingfina.com E-mail: info.saharahousingfina@gmail.com

২৪তম বার্ষিক সাধারণ সভা, ই-ভোটিং এবং বুক বন্ধের নোটিস

এতদ্ধারা বিজ্ঞাপিত করা যাচ্ছে যে, সাহারা ইন্ডিয়া সদন, ২এ, শেক্সপিয়র সরাণ, কলকাতা–৭০০ ০৭১– তে কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে সোমবার ২৮ সেপ্টেম্বর, ২০১৫–এর সকাল ১১টায় কোম্পানির চবিষশতম বার্ষিক সাধারণ সভা (২৪তম এ জি এম) অনুষ্ঠিত হবে।

২৪তম এ জি এম (সেখানে রিমোট ই-ভোটিং-এর পদ্ধতিসহ)-এর নোটিস এবং ২০১৪-১৫ আর্থিক বছরের জন্য কোম্পানির বার্ষিক প্রতিবেদন অনুমোদিত পদ্ধতিতে কোম্পানির সকল সদস্যের কাছে পাঠানো হয়েছে। ২৪তম এ জি এম (সেখানে রিমোট ই-ভোটিং-এর পদ্ধতিসহ)-এর নোটিস এবং ২০১৪-১৫ আর্থিক বছরের জন্য কোম্পানির বার্ষিক প্রতিবেদন কোম্পানির ওয়েবসাইটে পাওয়া যাবে এবং লিঙ্ক http://www.saharahousingfina.com/misc.html থেকে ডাউনলোড করা যেতে পারে। সদস্যদের এতদ্বারা জানানো যাচ্ছে যে, কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যান্ডমিনিস্ট্রেশন) রুলস ২০১৪–এর রুল ২০–সহ পঠনীয় কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩–এর ১০৮ ধারার শর্ত মেনে কোম্পানি ইলেকট্রনিক পদ্ধতিতে এ জি এম–তে সদস্যদের ভোটের অধিকার প্রয়োগ করার সুবিধা দিচ্ছেন এবং সেন্ট্রাল ডিপোজিটারি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিঃ (সি ডি এস এল) কর্তৃক ব্যবস্থিত ই-ভোটিং পরিষেবার মাধ্যমে কারবার পরিচালনা করা যেতে পারে। এ জি এম-এর নোটিস ই-ভোটিং-এর নির্দেশাবলি দেওয়া আছে। সদস্যগণ ইলেকট্রনিক ভোটিং পদ্ধতিতে (ই-ভোটিং) তাঁদের ভোট দিতে পারেন। শুক্রবার, ২৫ সেপ্টেম্বর, সকাল ৯টা থেকে রবিবার ২৭ সেপ্টেম্বর, ২০১৫–এর বিকেল ৫টা পর্যন্ত লিঙ্ক: www.evotingindia.com-তে ই-ভোটিং-এর সুবিধা পাওয়া যাবে। এর পরে ই-ভোটিং মডিউল অকার্যকর হবে। এই মেয়াদকালে যে সকল শেয়ারহোল্ডার ভিত্তি তারিখ, সোমবার, ২১ সেপ্টেম্বর, ২০১৫ তারিখ অনুযায়ী বাস্তব বা অবাস্তব আকারে ধারণ করছেন, তাঁরা ইলেকট্রনিক পদ্ধতিতে ভোট দিতে পারবেন। এ জি এম–এর জন্য নোটিসে দেওয়া নির্দেশাবলি অনুযায়ী ইলেকট্রনিক পদ্ধতিতে ভোট দিতে সদস্যদের অনুরোধ করা হচ্ছে।

যে কোনও ব্যক্তির কোম্পানির শেয়ার আছে এবং নোটিস প্রেরণের পরে কোম্পানির সদস্য হচ্ছেন এবং ভিত্তি তারিখ সোমবার ২১ সেপ্টেম্বর, ২০১৫ জনুযায়ী শেয়ার ধারণ করছেন, সেক্ষেত্রে তাঁদের ফোলিও নং ডি পি আই ডি এবং ক্লায়েন্ট আই ডি নং উল্লেখ করে info.saharahousingfina@gmail.com—তে আবেদন করে লগ–ইন আই ডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন। তবে, যদি কোনও সদস্য রিমোট ই—ভোটিং—এর ছল্য ইতিমধ্যে দি ডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন। তবে, যদি কোনও সদস্য রিমোট ই—ভোটিং—এর ছল্য ইতিমধ্যে দি ডি এব পানওর সঙ্গে রেজিস্টার্ড হয়ে থাকলে, তাঁরা (ক্সী/পুং) বিদ্যুমান ইউজ্ঞার আই ডি এবং পাসওয়ার্ড ব্যবহার করে ভোটি দিতে পারেন।

সদস্যদের আরও জানানো যাচ্ছে যে,

धा

(ক) একটি প্রস্তাবের ওপর একবার ভোট দেওয়া হলে, একজন সদস্য পরবর্তী সময়ে পরিবর্তন করার অনুমতি পাবেন না।

(খ) রবিবার, ২৭ সেপ্টেম্বর, ২০১৫ তারিখের বিকেল ৫টার পরে সি ডি এস এল কর্তৃক রিমোট ই-ভোটিং মডিউল অকার্যকর করা হবে।

(গ) এ জি এম-এর স্থানে কোম্পানির যোগ্য সদস্যদের জন্য ব্যালট পেপারের মাধ্যমে ভোটিং-এর সুবিধা পাওয়া যাবে এবং এ জি এম-তে উপস্থিত যোগ্য সদস্যগণ যাঁরা রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে তাঁদের ভোট দেননি, তাঁরা ব্যালট পেপারের মাধ্যমে এ জি এম-তে তাঁদের ভোট দিতে পারেন।

(ষ) একজন যোগ্য সদস্য, এমনকী রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে তাঁর (স্ত্রী/পুং) ভোট প্রয়োগের পরেও এ জি এম-তে উপস্থিত থাকতে পারেন, তবে এ জি এম-তে পুনরায় তাঁদের ভোট দিতে পারবেন না। স্বচ্ছ এবং নিরপেক্ষভাবে ভোটিং প্রক্রিয়া স্ক্রুটিনাইজ (এ জি এম-তে উভয় রিমোট ই-ভোটিং এবং ভোটিং প্রক্রিয়া) করার জন্য মিঃ পি ভি সুবন্ধানিয়ান (এ সি এস ৪৫৮৫), প্র্যাকটিসিং কোম্পানি সেক্রেটারি, স্ক্রুটিনাইজার হিসাবে মনোনীত হয়েছেন।

কোম্পানিজ ম্যোনেজমেন্ট অ্যান্ড আডমিনিষ্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪–এর রুল ১০(১), কোম্পানিজ আষ্টি, ২০১৩–এর ৯১ ধারাধীনে এবং তালিকা চুক্তির রুজ–১৬ অনুযায়ী এতদ্ধারা বিজ্ঞাপিত করা যাচ্ছে যে, এ জি এম–এর জন্য মঙ্গলবার, ২২ সেপ্টেম্বর, ২০১৫ থেকে সোমবার ২৮ সেপ্টেম্বর, ২০১৫ (উভর দিন–সহ) কোম্পানির সদস্যদের রেজিস্টার এবং শেয়ার ট্রান্সফার বুক বন্ধ থাকবে।

"মিসসেলানিয়াস' মেনুর অধীনে কোম্পানির ওয়েবসাইটে এই নোটিস পোস্ট করা হয়েছে। কোম্পানির ওয়েবসাইট হল: www.saharahousingfina.com। ই-ভোটিং সম্পর্কিত যে কোনও জিজ্ঞাসার জন্য email id pradip.bhattacharyya@linkintime.co.in—তে মিঃ প্রশীপ ভট্টাচার্য, লিঙ্ক টাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড (রেজিস্ত্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট), ফোন: (০৩৩) ২২৮৯–০৫৪০ বা মিঃ বিনয়কুমার মিপ্র, ম্যানেজার, সেক্রেটারিয়াল, email id: info.saharahousingfina.com@gmail.com, ফোন: (০৩৩) ২২৮২–১০৬৭–তে যোগাযোগ করা যেতে পারে।

সাহারা হাউজিংফিনা কর্পোরেশন লিঃ–এর পক্ষে স্বাঃ ডি জে বাগচি

ভারিখ: ৯ সেপ্টেম্বর, ২০১৫

স্বাঃ ডি জে বাগচি কোম্পানি সেক্রেটারি